
Cod. Determ: DTZY63799 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1335/2022

pubblicata il 01/08/2022 Reg. del Settore n. 216 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO
PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT. SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Oggetto:  Sistem Termico SRLS, Programma straordinario di intervento manutentivo
impianti di Condizionamento, Riscaldamento e Refrigeramento, immobili di
proprietà comunale Palazzo di Città e i2Fiumi; TD MEPA  2148320 - CIG
9263939C4B - Codice Univoco di Settore WXPWVD



Cod. Determ: DTZY63799 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1335/2022

pubblicata il 01/08/2022 Reg. del Settore n. 216 / 2022

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT.
SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

SIMONA ZICARELLI
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Sistem Termico SRLS,  Programma straordinario  di  intervento  manutentivo  impianti

di  Condizionamento,  Riscaldamento  e  Refrigeramento,  immobili  di  proprietà  comunale
Palazzo di Città e i2Fiumi; TD MEPA  2148320 - CIG 9263939C4B - Codice Univoco di
Settore WXPWVD

Il F.F. Direttore

Premesso che 

Il  Palazzo dei  Bruzi o  Palazzo di  Città è il  Palazzo del  Municipio,  sede comunale dell’Amministrazione e  

nucleo degli  uffici comunali;

Il Complesso  “I2Fiumi” è, altresì, sede di Uffici comunali;

Il Palazzo di Città ha installato un impianto di climatizzazione a scambio caldo/freddo per un totale di n.

196  unità a  cassetta,  n.  35  unità  canalizzate,  n.  73  climatizzatori  a  espansione  diretta  e  n.  96  terminali

idronici;

Il  Complesso  “I2Fiumi”  è  servito  da  n.  5  unità  di  climatizzazione  centralizzate  alimentate  da  motore

endotermico;

Evidenziato che gli impianti termici di refrigeramento e condizionamento presenti a servizio degli edifici

sopra  descritti  risultano  necessari   di  interventi  di  manutenzione  straordinaria  al  fine  di  ripristinare  il  

funzionamento degli impianti detti a oggi, rnon malfunzionanti e pertanto sospesi;

Precisato che il costo per l’affidamento per I lavori sopra descritti ricade nei limiti di importo e nel campo

di applicazione dell'articolo 1, comma 2, lettera a), della legge 11 settembre 2020, n. 120, Conversione in

legge,  con  modificazioni,  del  decreto-legge  16  luglio  2020,  n.  76,  recante  «Misure  urgenti  per  la

semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni);

Evidenziato 

che  con  Determinazione  dirigenziale  929/202  del  9.6.2022  si  è  proceduto  all’approvazione  dell’offerta

trasmessa  tramite  acquistiinretePa  TD  2148320  e  contestualmente  all’affidamento  del  Programma



Cod. Determ: DTZY63799 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

straordinario di interventi per gli adeguamenti necessari alla funzionalità degli impianti di climatizzazione

di  Palazzo  di  Città  -  Lavori  di   manutenzione  straordinaria  -CIG  9263939C4B  –  Codice  Univoco  Ufficio

WXPWVD-  alla  Sistem  Termico  SRLS,  con  sede  alla  via  Londra  snc  di  Corigliano  Rossano,  C.F.

03378570786 – PEC: sistemtermicosrls@pec.it, impegnando la spesa in argomento sul capitolo 9390

Evidenziato  

che la Sistem Termico SRLS in data 19 luglio 2022 ha emesso fattura 6/C per complessivi € 42.700,00 dei

quali  €  35.000,00  in  conto  lavori  (imponibile)  ed  €  7.700,00  in  conto  iva  di  legge  22%  in  regime  di

scissione dei pagamenti;

per  la  ditta  in  argomento  è  stato  acquisito  il  DURC  risultando  regolare  nei  confronti  degli  Istituti  in

obbligo;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1.Che quanto in narrative esposto è parte integrante sostanziale del presente provvedimento;

2.Di liquidare alla Sistem Termico srls via Londra snc, 87064 Corigliano-Rossano, C.F. 03378570786,  PEC

sistemtermicosrls@pec.it  la  fattura  6/C  emessa  alla  data  del  19  luglio  2022  per  €  35.000,00  giusta

Determinazione  dirigenziale  n.  929/2022  del  9.6.2022  impegnati  con  medesimo  provvedimento  (DD

929/2022) sul capitolo di spesa 9390 ;

3.Di  versare  all’Erario  la  somma  di  €  7.700,00  in  conto  iva  di  legge  22%  in  regime  di  scissione  dei

pagamenti;

4.Di inviare copia del presente atto, al 13° Settore  - Programmazione - Risorse Finanziarie - Bilancio per i

provvedimenti competenti;



Cod. Determ: DTZY63799 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

5.Di disporre che copia del presente provvedimento venga pubblicata all’albo on line a cura del Servizio

Archivio dell’Ente.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Ordine interventi da eseguire
2 - File PDF NON PUBBLICATO - CIG
3 - File PDF NON PUBBLICATO - Richiesta interventi
4 - File PDF NON PUBBLICATO - Dichiarazione sostitutiva tracciabilità flussi finanziari
5 - File PDF NON PUBBLICATO - Dichiarazione requisiti ex art. 80
6 - File PDF NON PUBBLICATO - Documento di identità Rappresentante legale
7 - File PDF NON PUBBLICATO - Dichiarazione al. 136/2010
8 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC
9 - File PDF NON PUBBLICATO - FT 6C/2022
10 - File PDF NON PUBBLICATO - Prot.gen.FT
11 - File PDF NON PUBBLICATO - TD 2148320
12 - File PDF NON PUBBLICATO - Offerta TD 2148320
13 - File PDF NON PUBBLICATO - CCIAA
14 - File PDF NON PUBBLICATO - Attestazione postitiva fattura

Il F.F. Direttore

Cosenza 28/07/2022 Michele fernandez
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 01/08/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


